— 1 —

中共河南牧业经济学院委员会
校宣〔2019〕7 号

关于评选 2019“感动学校”十大年度人物的

通知

各党总支：

为进一步发挥先进典型和道德模范人物的引领示范作

用，充分展示广大师生的良好形象，引导广大师生积极投身

文明河南和文明校园建设，培育和践行社会主义核心价值观，

推动形成健康向上的良好道德风尚，根据省委宣传部、省委

高校工委、省教育厅、河南日报报业集团、河南广播电视台

《关于开展“出彩河南人”之 2019 最美教师宣传推介活动的

通知》（教师〔2019〕269 号）、省直文明办《关于开展第六

届省直‘十大道德模范’评选表彰活动的通知》（豫直文明办

★

— 2 —

〔2019〕1 号）和校党委《关于开展“学习时代楷模成就出

彩人生”师德主题教育活动的通知》（校党〔2019〕21 号）

精神，决定在全校组织开展 2019“感动学校”十大年度人物

评选活动。有关事项通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯

彻党的十九大、十九届二中、三中全会和全国、全省教育大

会、全国、全省高校思想政治工作会议精神，大力弘扬社会

主义核心价值观，宣传和展现广大教职工潜心育人、无私奉

献的高尚品格和精神风貌，激励广大教职工不忘初心、立德

树人，成就出彩人生，凝聚起强大的校园正能量，为全面提

升人才培养质量、加快推进全国知名省内一流高水平应用型

大学建设营造良好的舆论氛围和道德环境。

二、参评条件和范围

1.认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和

党的十九大精神，拥护中国共产党的领导，热爱祖国，热爱

社会主义，热爱学校，热爱师生，热爱教育事业。

2.具有高尚的道德情操和与时俱进的时代精神，具有强

烈的社会责任感，积极践行社会主义核心价值观，在校内外

— 3 —

产生了重要影响。

3.忠于职守，爱岗敬业，勇于创新，克难攻坚，在平凡

的岗位上做出了不平凡的业绩，为加快推进全国知名省内一

流高水平应用型大学建设做出了突出贡献。

4.关键时刻临危不惧，挺身而出，勇于维护国家、集体

利益和人民群众生命财产安全，在社会和学校产生了重要影

响。

5.遵德守礼，诚信友善，尊师爱生，尊老爱幼，乐于助

人，自立自强，艰苦奋斗，热心社会公益事业，积极参与志

愿服务活动，服务社会，无私奉献，受到社会普遍赞誉和师

生一致好评。

6.遵纪守法，品德高尚，无邻里矛盾，无经济纠纷，无

违法违纪记录，无弄虚作假和学术不端行为。

7.人物事迹主要发生在 2018-2019 学年，或者长期以来

恪守社会公德、职业道德、家庭美德，为社会公平正义和道

德规范作出突出贡献，引起学校或社会广泛关注。

8.从事教育教学或管理服务工作原则上应 5 年以上（推

荐参加上级“最美教师”等有关奖项评比的，须具有教师资

格证且从事教育教学工作 5 年以上）。

— 4 —

三、推荐名额

教职工 50 人及以上的党总支各推荐候选人 1-2 名，其它

党总支各推荐候选人 1 名。

四、评选程序及表彰

在各党总支推荐的基础上，学校将组织网络投票和专家

评选，最终确定 10 名“感动学校”年度人物，由校党委进行

表彰奖励。事迹特别突出的，从中各遴选 1 人推荐参加“感

动中原”年度教育人物、“最美教师”、省直“十大道德模范”、

省直“身边好人”等的评选。

五、工作要求

1.开展评选 2019“感动学校”年度人物评选推荐活动，

是推进学校精神文明建设、争创省级文明校园的重要载体和

举措。各党总支、各部门要高度重视，精心组织，确保评选

推荐工作顺利进行。

2.充分利用校园网、微信、微博及广播、宣传栏、校报

等舆论阵地进行广泛宣传报道，组织动员广大师生积极参与

到活动中来，广泛开展我推荐、我评比、我学习活动，形成

良好的舆论氛围。

3.坚持公平、公正、公开的原则，要严格按照参评条件、

— 5 —

范围和名额进行推荐，确保质量。已获得学校往届“感动学

校”十大年度人物的，不再参与本年度的推荐评选活动。

4.材料申报：各党总支申报推荐名单确定并进行公示（不

少于 5 个工作日）后，请按要求认真组织填写《河南牧业经

济学院 2019“感动学校”十大年度人物推荐表》（附件 1）和

《河南牧业经济学院 2019“感动学校”十大年度人物政审表》

（附件 2）、《河南牧业经济学院 2019“感动学校”十大年度

人物评比推荐登记表》（附件 3），连同申报推荐候选人 2000

字左右事迹材料（要求内容准确、生动详实、感染力强，有

典型事例和细节，体现先进性、时代性、典型性）及近期 2

寸免冠标准照 1 张（背面请写明个人姓名及部门）、6 寸生活

照 5 张（请附文字说明），于 2019 年 5 月 31 日前整理汇总后

报送校党委宣传部（地址：龙子湖校区图书馆楼 617 室宣传

部文明科），电子文档（文件名注明“单位＋姓名”）、电子照

片（统一为 JPG 格式）同时上传至宣传部指定电子邮箱

hnmyjjxywmb@126.com。联系人：袁凤友；联系电话：

63771161。

附件：1.河南牧业经济学院 2019“感动学校”十大年度

— 6 —

人物推荐表

2.河南牧业经济学院 2019“感动学校”十大年度

人物政审表

3.河南牧业经济学院 2019“感动学校”十大年度

人物评比推荐登记表

中共河南牧业经济学院委员会宣传部

2019 年 5 月 5 日

— 7 —

附件 1

河南牧业经济学院 2019“感动学校”十大年度人物推荐表

姓名 性别 出生年月

（照片）

民族 参加工作时间 工龄/教龄

身份证号 任教学科

职务 职称

政治面貌 最高学历 最高学位

教师资格证种类及编号

所在部门及科室 联系手机

配偶姓名及工作单位、职务

主要获奖荣誉和奖励

获奖时间 获奖名称 授予单位

事迹关键词（限 100 字内,详细材料 2000 字请另附）

所在党总

支意见
2019 年 月 日（盖章）

学校意见

2019 年 月 日（盖章）

备注

— 8 —

附件 2

河南牧业经济学院 2019“感动学校”十大年度人物政审表

姓名 性别 民族 出生年月

所在部门及科室 政治面貌

最高学历 毕业院校及专业

教育教学工作经历

起止年月 工作单位 从事工作

政审意见

（包括政治表现、师德表现、经济方面、生活作风等内容）

所在党总

支意见
2019 年 月 日（盖章）

备注

— 9 —

附件 3

河南牧业经济学院 2019“感动学校”十大年度人物评比推荐登记表

党总支名称（盖章）：

教工号 姓名 出生年月 工龄 教龄 学历 学位 政治面貌 职务 职称 所在部门及科室 主要获奖荣誉 备注

说明 本表请于 2019 年 5 月 31 日前报校党委宣传部文明科。

负责人（签名）： 填表人 （签名）：

— 10 —

河南牧业经济学院党委宣传部 2019 年 5 月 5 日印发

	附件3